

Fra: [Susanne Lenskjær](#)
Til: [SOFKP BogUdvalg; Børne- og Ungdomsforvaltningen](#)
Emne: Fwd: SV: bevar morgenåbningen på ryac fritidshjem
Dato: 4. april 2014 21:07:20

Hej

Jeg skriver til jer med en bøn om at tænke mere på børnenes tarv, end på at spare et par håndøre.

Morgen åbningen på mine børns fritidshjem bliver nedlagt efter sommerferien, hvilket får katastrofale konsekvenser for de udsatte børn der bor i nærheden af fritidshjemmet og som benytter sig af morgenåbningen hver dag.

I kan læse hele min bekymring i den nederste mail, som jeg har sendt til skolelederen. Da jeg troede hun havde indflydelse på denne uheldige beslutning, men i hendes svar som I også kan se nedenfor. Fortæller hun at det er jer der har valgt at afvise ansøgningen om dispensation.

Det er direkte Modstridende med jeres pejlemærke om at give alle lige chancer og man kan derfor hurtigt få den tanke at I arbejder mere på at spare penge end på at gøre godt for børn og unge i Københavns kommune.

Det håber jeg virkelig ikke er sandt?

Derfor håber jeg I kan rette jeres fejl, ved selvfølgelig at lade Ry.A.C fritidshjem få dispensation så de kan beholde deres morgen åbning.

Håber I vil læse hele mailen og tage sagen op igen.

Vi i Ry.A.C. Fritidshjems husråd er igang med en større underskriftindsamling. Vi har også pressen på sagen.

Tænk hvis danskerne fandt ud af at det ikke handlede om børnene, men om at spare penge?
Det ville da være trist.

Jeg håber virkelig at I er på børnenes side og gør det rigtige!

Mvh. Susanne Brask Lenskjær

Sendt fra min iPhone

Start på videresendt besked:

Fra: Charlotte Norman Andersen <[redacted]>
Dato: 31. mar. 2014 12.42.06 CEST
Til: 'Susanne Lenskjær' <[redacted]>
Emne: SV: bevar morgenåbningen på ryac fritidshjem

Kære Susanne

Tak for din henvendelse.

Jeg kender godt problemstillingen vedr. morgenåbning på RyAC og jeg deler flere af jeres bekymringer i den forbindelse.

Beslutningen vedr. morgenåbning er truffet i Børne- og Ungeudvalget og gælder samtlige skoler i Københavns kommune. Jeg ved, at RyAC har ansøgt om dispensation pga. beliggenhed i forhold til skolen og flere socialt udsatte børn. RyAC har af direktionen fået afslag på dispensationsansøgningen.

Hverken den generelle beslutning eller beslutning vedr. dispensation er truffet af mig eller skolen. Derfor kan jeg heller ikke omstøde den.

Hvis du ønsker det, kan jeg sende din meget relevante henvendelse til Skolebestyrelsen. Jeg tænker, at I skal indlede et samarbejde med dem i denne sag.

Med venlig hilsen

Charlotte Norman Andersen
Skoleleder

Lundehusskolen
Lersø Parkallé 152
2100 København Ø

E-post: z68n@buf.kk.dk
Tlf.: 82 32 85 02

KØBENHAVNS KOMMUNE
Børne- og Ungdomsforvaltningen
Område Nørrebro/Bispebjerg

-----Oprindelig meddelelse-----

Fra: Susanne Lenskjær [redacted]
Sendt: 30. marts 2014 21:26
Til: Charlotte Norman Andersen
Emne: bevar morgenåbningen på ryac fritidshjem

Kære Charlotte

Vi forældre til børn på Ry.A.C. fritidshjem er alvorligt bekymret for planen om at lukke morgen åbningen, da det vil få negative konsekvenser for både børn og fritidshjem.

Vi har kontaktet pressen og er i gang med en større underskriftsindsamling.

Det vil først og fremmest få katastrofale konsekvenser for de børn der

kommer fra SES familier (social, economical status), som bor lige ved siden af fritidshjemmet.

De vil få meget langt til skole og har ikke nødvendigvis forældre, der er i stand til at følge dem i skole, og skal derfor gå de 1,7 km. til skole og krydse 18 veje selv.

Det synes vi er helt urimeligt og en skændsel at et rigt samfund, som det danske behandler de svageste på den måde.

Vi har hørt tale om at morgenåbningen fremover vil ligge på skolen og

være et tilbud for alle skolens 0. til 3. klasser. Godt 275 elever!
varetaget af to pædagoger.

Det må da være en joke, selvom det ikke er en særlig sjov joke.
Det lyder til at blive et inferno og det ligger vi personligt ikke børn til.
Selv hvis bare en femtedel af de 275 elever mødte op, vil det da ende

i et støjhelvede med to meget stressede pædagoger.

En start på dagen man ikke kan være bekendt at byde hverken børn eller voksne.

Morgenåbningen på Ry.A.C. fungerer fantastisk. Pædagogerne er rigtig

dygtige og skaber en god, rolig og tryk start på dagen for de fremmødte.

Hvis man ser det med et fremtidsperspektiv for øje, er det sådanne oplevelser og personer der er med til at bryde den negative sociale arv.

Det går jeg ud fra også er et mål for dig og for forvaltningen, økonomerne og politikerne.

Derfor kan det ikke betale sig at lukke morgenåbningen på Ry.A.C. da

konsekvensen af en sådan vil ende med at koste samfundet meget dyrere.

Du har et ansvar, i og med at skolen ligger der hvor den ligger, for at alle får en fair chance, for at alle får en god skolestart.

Det vil være et kæmpe svigt at nedlægge noget der fungerer så godt og erstatte det med et forsøg der ikke kommer til at fungere.

Det vil også medføre at mange af de svageste elever får et ringere fremmøde og at alle de velfungerende, og måske lidt mere kritiske forældre, tager deres børn ud og sender dem på privat skole.

Det vil forringe skolens ry og starte en ond spiral.

Det ønsker vi ikke skal ske, for vi er glade for skolen, indtil videre.

Jeg håber du tager denne mail til eftertanke, da det eneste rigtige at gøre, er at lade Ry.A.C. bevare deres morgenåbning.

Med venlig hilsen

Susanne Brask Lenskjær



KØBENHAVNS KOMMUNE
Børne- og Ungdomsborgmesteren

Susanne Brask Lenskjær
[Redacted]

24-04-2014

Sagsnr.
2014-0075734

Dokumentnr.
2014-0075734-5

Kære Susanne Brask Lenskjær

Tak, for din mail fra d. 4. april 2014, hvor du skriver om ændret placering af morgenåbent for Lundehussskolen i det kommende skoleår.

Jeg vil starte med at beklage, at du – på grund af påskeferien - først får svar nu.

I forbindelse med folkeskolereformen skal alle børn have en længere skoledag, hvor sammenhængen i hverdagen er vigtig. Det vil vi i borgerrepræsentationen i København blandt andet sikre ved at samle morgenåbent.

Det betyder imidlertid ikke, at vi ændrer vores fokus på at understøtte socialt udsatte børn. Besparelsen ved at samle morgenåbent bliver derfor heller ikke taget fra børne- og ungdomsområdet, men bliver i stedet omprioriteret, så åbningstiden kan udvides på udvalgte junior klubber, hvor der er en større andel af børn med særlige behov - heriblandt børnene fra RYAC.

Jeg vil gerne understrege, at det er aftalt med RYAC at evaluere ordningen efter det første skoleår for at vurdere, om der skal laves andre tiltag for at holde på børnegruppen.

Det er vigtigt for mig som ansvarlig borgmester for området, at der bliver truffet de helt rigtige beslutninger for børnene i København. Derfor har jeg aftalt, at jeg kommer ud og besøger RYAC's morgenåbning d. 21. maj, hvor jeg gerne vil tale mere om de bekymringer, som I har omkring de kommende ændringer.

Tak, fordi du tog dig tid til at skrive til mig.

Med venlig hilsen

Pia Allerslev

Rådhuset
1599 København V

Telefon
3366 2000

Telefax
3366 7038

E-mail
borgmester@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009386182

www.kk.dk